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Betænkning over forslag til lov om gasin- 
stallationer og installationer i forbindelse 
med vand- og afløbsledninger. (Lovforslag 
nr. L 117). 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Skatte- og afgiftsudvalget har afgivet: 
Betænkning over forslag til lov om forlæn- 

gelse af fristen for frivillige restskattebetalin- 
ger. (Lovforslag nr, L 21). 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget om fysisk planlægning har afgi- 
vet: 

Betænkning over: 
Forslag til lov om vandforsyning m. v. 

(Lovforslag nr. L 143). 
Forslag til lov om ændring af forskellige 

10vbestemmelser i anledning af forslag til lov 
om vandforsyning m.. v. (Lovforslag nr. L 
144). 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Skriftlig fremsættelse aff orslag: 

Kaj Hansen (DKP): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om bolig- 

byggeri. 
(Lovforslag nr. L 247). 
Jeg skal i øvrigt henvise til de fyldige be- 

mærkninger, der ledsager lovforslaget. 

Fiskeriministeren (Svend Jakobsen): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om rentetilskud for lån til 

erhvervsfiskere. 
(Lovforslag nr. L 248). 
Forslag til lov om en midlertidig oplæg- 

ningsordning for danske fiskerfartøjer. 
(Lovforslag nr. L 249). 
Baggrunden for lovforslagenes fremsættel- 

se er regeringens ønske om at støtte fiskerier- 
hvervet, således at man undgår drastiske 
nedskæringer af fiskerikapaciteten som følge 
af den begrænsning af fangstmulighederne, 
der har ramt en del af flåden særlig hårdt. 
Begge ordninger vil være af midlertidig ka- 
rakter og gælde 1978. 

Regeringen foreslår derfor, at der åbnes 
mulighed for en likviditetsstøtte til erhvervs- 
fiskere på samme gunstige vilkår, som tidli- 
gere har været givet til tørkeramte land- 
mænd, det vil sige med lån over 10 år med 2 
års rente- og afdragsfrihed og med en rente- 
støtte på 5 pet. Løsningen af denne opgave 
foreslås henlagt til Kongeriget Danmarks 
Fiskeribank, der vil stille 50 mill. kr. til rå- 
dighed for denne långivning. Lånene vil bli- 
ve ydet til erhvervsfiskere, der er kommet i 
økonomiske vanskeligheder som følge af 
fangstbegrænsninger. 

Med henblik på at hjælpe de fiskere, der 
må se deres fisketimuligheder i resten af året 
1978 stærkt begrænset, foreslås endvidere, at 
der gennem fiskeriministeriet stilles direkte 
tilskud til rådighed for fiskere, der ønsker at 
lægge deres fartøj op i en periode af året. 
Dels har regeringen fundet det rimeligt at 
åbne adgang for en vis støtte til disse fiskere, 
dels vil denne ordning bidrage til, at presset 
på de resterende fangstkvoter lettes. 

Det sidstnævnte forhold er naturligvis af 
stor betydning for fiskerierhvervet i den nu- 
værende situation. Det ideelle ville selvsagt 
være, at der var basis for at øge fangstkvoter- 
ne for 1978. Dette lader sig imidlertid ikke 
uden videre gøre med de internationale afta- 
ler på fiskeriområdet, som Danmark er delta- 
ger i, og som regeringen lægger afgørende 
vægt på at vi respekterer. Regeringen søger 
imidlertid alle muligheder udnyttet for inden 
for aftalernes rammer at få øget fangstmulig- 
hederne for danske fiskere og har derfor for- 
anlediget, at Den baltiske Fiskerikommission 
søges indkaldt til møde snarest muligt med 
henblik på at få V'urderet, om de danske kvo- 
ter i Østersøområdet for 1978 kan sættes op. 

Jeg vil endvidere gerne understrege, at de 
to fremsatte lovforslag alene tager sigte på en 
afhjælpning af de akutte problemer for er- 
hvervet, og at jeg samtidig har anmodet den 
af regeringen nedsatte fiskerikommission om 
at fremskynde sit arbejde med den mere 
langsigtede fiskeristrukturpolitik, således at 
tinget hurtigt i den kommende samling kan 
modtage forslag om foranstaltninger med et 
videregående sigte. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
de to lovforslag til tingets velvillige og hurti- 
ge behandling. 


